
Distribución de la superficie por usos. 2021

26,49%

16,26%

32,99%

24,26%

Tierras de cultivo Prados y pastizales

Terreno forestal Otras superficies

Superficie dedicada a cada tipo de cultivo

15,16%

32,43%

12,44%

18,55%

5,87%

15,56%

Trigo Cebada
Otros cereales grano Olivar
Viñedo Resto de cultivos

Fuente: Anuario de Estadística. Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
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